
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Полесский муниципальный округ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2£ 42. 2023 года № 427/ 
г. Полесск

Об утверждении муниципального задания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Сосновская основная общеобразовательная школа» 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением администрации муниципального 
образования «Полесский муниципальный округ» от 25.04.2022 г. №364 «Об 
утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении бюджетных и 
автономных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания», администрация постановляет:

1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Сосновская основная 
общеобразовательная школа» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
отдела образования администрации муниципального образования 
«Полесский муниципальный округ» С. Н. Белкину.

3. Настоящее поста^овдониё вступае г в силу с даты подписания.

% I ®
Зз £ g

Врио главы админист К.И. Перов



Приложение
к постановлению администрации
МО "Полесский муниципальный округ" 
от 2023 г. №

Наименование муниципального учреждения
(обособленного подразделения)
Вид деятельности муниципального учреждения
(обособленного подразделения)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № фоРма по (ЖуЛ

на 20 ]А_ год и на плановый период 20 25 и 20 26 годов Дата начала действия

Дата окончания действия2 

муниципальное бюджетное общеобразовательное Код по сводному реестру
учрелодение

"Сосновская основная общеобразовательная школа"

Коды

0506001

09.01.2024

начальное общее образование______________ _________ _________  Во
основное о&цее образование _____________ ___________ _____ По окВЭд
дополнительное образование детей и взрослых Пп сигнал

85.12
85.13
85.41



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование 
муниципальной услуги

реализация основных общеобразовательных программ начального 
общего образования

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

федеральному перечню
34.787.0

2. Категории потребителей 
муниципальной услуги физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи5

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги 7

наименование 
показателя 5

наименование 
показателя 5

наименование 
показателя 5

наименование 
показателя 5

наименование 
показателя 5

наименование 
показателя 5

единица измерения 20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
величинахнаименование 5

код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8010120.99.0.Б
А81АЭ92001

не указано не указано не указано не указано очная
уровень освоения 
обучающимися 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

10

полнота 
реализации 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и 
качеством услуги

процент 744 90 90 90

доля 
своевременно 
устраненных 
нарушений, 
выявленных в 
результате 
проверок

процент 744 100 100 100



8010120.99.0.Б
А81АЮ16001

проходящие 
обучение по 
состоянию 

здоровья на дому

не указано не указано не указано очная
уровень освоения 
обучающимися 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

10

полнота 
реализации 
образовательной 
программы

: процент 744 100 100 100

доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и 
качеством услуги

процент 744 90 90 90

Доля 
своевременно 
устраненных 
нарушений, 
выявленных в 
результате 
проверок

процент 744 100 100 100

8010120.99.0.Б
А81АЩ48001

дети-инвалиды не указано не указано не указано очная
уровень освоения 
обучающимися 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

10

полнота 
реализации 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и 
качеством услуги

процент 744 90 90 90

доля 
своевременно 
устраненных 
нарушений, 
выявленных в 
эезультате

процент 744 100 100 100



8010120.99.0.Б
А81АЮ40001

проходящие 
обучение по
состоянию
здоровья в

медицинских
организациях

не указано не указано не указано очная
уровень освоения 
обучающимися 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

10

полнота
реализации 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и 
качеством услуги

процент 744 90 90 90

доля 
своевременно 
устраненных 
нарушений, 
выявленных в 
результате

процент 744 100 100 100

8010120.99.0.Б
А81АА00001

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

адаптированная 
образовательная 

программа

не указано не указано очная
уровень освоения 
обучающимися 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

10

полнота
реализации 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и 
качеством услуги

процент 744 90 90 90

доля 
своевременно 
устраненных 
нарушений, 
выявленных в 
результате 
проверок

процент 744 100 100 100



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой

Показатель, 
характеризующий содержание муниципальной 

услуги 5

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
„ 5муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер 
платы (цена, тариф)8

Допустимые
(возможные) 

отклонения от 
установленных

показателей объема 
муниципальной

услуги 7________

записи5

наименование 
показателя 5

наименование 
показателя5

наименование
5 показателя

наименование 
показателя 5

наименование
5 показателя

наимено- 
вание 

показа- 
теля 5

7 
число 

обучающихс 
я

единица измерения 20 24 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

10

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

ТТ

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода)

12

20 24 год 
(очередной 
финансо­
вый год) 

—-—

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

ГТ”

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода)

15

тах i

16

ных 
величинах

И

наимено­
вание 5

8
чел.

код по
ОКЕИ6

9
7921

8010120.99.0 
.БА81АЭ920

2 
не указано

3 
не указано

4
не указано

5 
не указано

6 
очная 53 53 53

10

_____ 01_____
8010120.99.0
.БА81АЮ160

01

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на

не указано не указано не указано очная ЧИСЛО 
обучающихс 

я

чел. 792 0 0 0

8010120.99.0
.БА81АЩ480

01

дому 
дети-инвалиды не указано не указано не указано очная число 

обучающихс 
я

чел. 792 2 2 2

8010120.99.0
.БА81АЮ400 

01

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья в 

медицинских

не указано не указано не указано очная число 
обучающихс 

я

чел. 792 0 0 0

8010120.99.0 
.БА81АА000 

01

обучающиеся с
ограниченным

1 и
возможностям

и здоровья
(ОВЗ)

адаптированна 
я

образовательн
ая программа

не указано не указано очная число 
обучающихс 

я

1 чел. 792 4 4 4

--------------—



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 2

1. Наименование 
муниципальной услуги

реализация основных общеобразовательных программ основного
общего образования

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

федеральному перечню
35.791.0

2. Категории потребителей физ1Меские лица 
муниципальной услуги _ _______ _________________ ___________ ________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный
номер 

реестровой

записи

80211 Ю.99.0.Б 
А96АЮ58001

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

наименование

показателя

2
не указано

наименование
показателя

3
не указано

наименование

показателя

4
не указано

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

наименование наименование

показателя показателя

Показатель качества 
муниципальной

наименование
показателя

единица измерения

наименование
код по
окей'

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

20 24 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества

муниципальной услуги

в процентах
в абсолютных

величинах

00744процент

744процентреализации 
образовательной 
программы_____

уровень освоения 
обучающимися 
образовательной 
программы_____
полнота

не указано

доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и 
качеством услуги 
доля 
своевременно 
устраненных 
нарушений, 
вьивленных в 
результате 
проверок_______

процент

процент

744

744

90 90

100 100



не указано не указано не указано80211 Ю.99.0.Б проходящие
А96АЮ83001 обучение по

СОСТОЯНИЮ

здоровья на дому

8021110.99.0.Б 
А96АЭ08001

дети-инвалиды не указано не указано не указано

очная

фовень освоения 
ручающимися 
Рразовательной 
программы |

процент 744 100 100 100

10

полнота
реализации
эбразовательной
программы

процент 744 100 100 100

доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и 
качеством услуги

процент 744 90 90 90

доля 
своевременно 
устраненных 
нарушений, 
выявленных в 
результате 
проверок

процент 744 100 100 100

очная

уровень освоения 
обучающимися 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

10

полнота
реализации 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и 
качеством услуги

процент 744 90 90 90

доля 
своевременно 
устраненных 
нарушений, 
выявленных в 
результате 
проверок ___

процент 744 100 100 100



не указано не указано не указано80211 Ю.99.0.Б 
А96АЯ08001

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья в 

медицинских 
организациях

802ПЮ.99.0.Б
А96АА00001

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

адаптированная 
образовательная 

программа

не указано не указано

уровень освоения 
обучающимися 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

полнота
реализации 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и 
качеством услуги

процент 744 90 90 90

доля 
своевременно 
устраненных 
нарушений, 
выявленных в 
результате 
проверок

процент 744 100 100 100

уровень освоения 
обучающимися 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

полнота 
реализации 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и 
качеством услуги

процент 744 90 90 90

диля 
своевременно 
устраненных 
нарушений, 
выявленных в 
результате 
проверок

процент 744 100 100 100



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий содержание муниципальной 

услуги 5

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 5

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги j

Размер 
платы (цена, тариф)8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услуги 7

наименование 
показателя 5

наименование
5 показателя

наименование 
показателя 5

наименование 
показателя 5

наименование 
показателя 5

наимено- 
вание 

показа­
теля 5

7 
число 

обучающихс 
я

единица измерения 20 24 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

10

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

————

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12

20 24 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

-

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

14

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода)

-

в процен­
тах

— 16 ~~

в аосолют-
ных 

величинах

17 ’

наимено­
вание 5

8
чел.

код по 
ОКЕИ6

9 
792

1
8021110.99.0
.БА96АЮ580

2 
не указано

3 
не указано

4 
не указано

______ 5______
не указано

______ 6______
очная 55 55 55

10

8021110.99.0
.БА96АЮ830 

01

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на

не указано не указано не указано очная число 
обучающихс 

я

чел. 1 792 0 0 0

8021110.99.0 
.БА96АЭ080 

01

дети-инвалиды не указано не указано не указано очная число 
обучающихс 

я

чел. 792 1 1 1

8021110.99.0 
.БА96АЯ080 

01

■ нрилидящис 
обучение по 
состоянию 
здоровья в 

медицинских

не указано не указано не указано очная число 
обучающихс 

я

чел. 792 0 0 0

8021110.99.0 
.БА96АА000 

01

обучающиеся с 
ограниченным 
и
возможностям

адаптированна 
я

образовательн 
ая программа

не указано не указано очная число 
обучающихс 

я

чел. 792 13 13 13



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 3

1. Наименование
муниципальной услуги реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Категории потребителей физические лица___________________
муниципальной услуги ______________________________ _ _______________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

федеральному перечню
42.Г42.0

Уникальный
номер 

реестровой 
5записи I

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги 7

наименование
5 показателя ;

наименование
5 показателя

наименование
5 показателя

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование
5 показателя

единица измерения 20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

величинах5 наименование
код по 

ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8042000.99.0.Б
Б52АЖ48000

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающ 

их программ

не указано не указано очная очная полнота
реализации 
образовательной 
программы

процент 744 100 100 100

10

(законных 
представителей), 
удовлетворенны 
х условиями и 
качкством
услуги

процент 744 95 95 95

своевременно 
устраненных 
нарушений, 
выявленных в 
результате 
проверок 
органами, осущ. 
Функции по 
контролю и 
надзору всфере 
образования

процент 744 100 100 100



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий содержание муниципальной 

услуги 5

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги5

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер 
платы (цена, тариф)8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услуги 7

наименование 
показателя 5

наименование 
показателя 5

наименование 
показателя 5

наименование 
показателя 5

наименование 
показателя 5

наимено- 
вание 

показа­
теля 5

единица измерения 20 24 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 24 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен­
тах

в абсолют­
ных 

величинахнаимено­
вание 5

код по
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17

8042000.99.0.
ББ52АЖ4800 

0

Реализация 
дополнительн 

ых 
общеразвиваю 
щих программ

не указано не указано очная очная ДОЛЯ, 
охваченных 
программами 
дополнитель 
ного 
образования

человеко­
часы

539 4692 4692 4692 10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 
порядок оказания муниципальной услуги

* Федеральный закон от 24.06.1999 №120-ФЗ "Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних";
* Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации";
* Федеральный закон от 21.12.2021 №414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной 
власти в субъектах Российской Федерации";
* Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации"_____

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 __________________________ 3 __________________ __

Размещение на школьных информационных стендах Режим работы администрации и учреждения, 
справочная информация

По мере изменения даных

1. Официальный сайт РФ в сети Интернет для 
размещения информации о государственных 
(муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ro
2. Сайт муниципального образования
3. Официальный сайт учреждения

Информация в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 

№ 1802

В установленные сроки

http://www.bus.gov.ro


Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел______

1. Наименование работы _________________ _____________ —

2. Категории потребителей работы______________ __________________ ______ ___________________________

Код по федеральному 
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи5

1

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 7

наименование
5 показателя

2

наименование
5 показателя

3

наименование
5 показателя

4

наименование
5 показателя

5

наименование 
показателя5

6

наименование
5 показателя

7

единица измерения 20|24 1 год 20|25 | год 20|26 | год

в процентах

13

в абсолютных 
величинах

14

5 наименование

8

код по 
ОКЕИ6

9

(очередной 
финансовый 

год)
10

(1-й год 
планового 
периода) 

11

(2-й год 
планового 
периода) 

12

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникаль­
ный 

номер 
реестро- 

вой 
записи5

1

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы

Значение показателя 
объема работы

Размер 
платы (цена, тариф)”

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы 7

наименование
5 показателя

2

наименование
5 показателя

3

наименование
5 показателя

4

наименование 
показателя 5

5

_____

наименование
5 показателя

6

наимено- 
вание 

показа- 
5 теля

7

единица измерения
описание 
работы

10

20 24 год 20 25 год 20|2б| год 20|24| год 2О|25| год 20|26| год в в ибсОЛЮ 1

наимено­
вание

8

код по 
ОКЕИ6

9

(очередной 
финансо­
вый год)

11

(1-й год 
планового 
периода) 

12

(2-й год 
планового 
периода)

13

(очередной 
финансо­
вый год)

14

(1-й год 
планового 
периода) 

15

(2-й год 
планового 
периода) 

16

процен­
тах

17

ных 
величинах

18

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
Нормативный правовой акт ___________ ______________________________________________

вид
1

принявший орган
2

дата
3

номер
4

наименование
5



Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного 
прекращения выполнения муниципального задания

* отмена (прекращение) полномочий по оказанию муниципальной услуги; *
исключение муниципальной услуги из перечня (реестра) муниципальных услуг; *
перераспределение полномочий, повлекшее исключение их компетенции учреждения 
полномочий по оказанию муниципальной услуги;
*отзыв лицензии на осуществление образовательной деятельности общеобразовательным 
учреждением; Ликвидация или реорганизация
учреждения.

2. Иная информация, необходимая для выполнения 
(контроля за выполнением)муниципального задания

* Приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 №115 "Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам-образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования";
* Приказ Минпросвещения России от 02.09.2020 №458 "Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования";
* Устав МО "Полесский муниципальный округ";
* Положение об отделе образования администрации МО "Полесский муниципальный 
округ", утвержденное постановлением администрации МО "Полесский МО" от 28.12.2021 
№ 1283;
* Постановлением администрации МО "Полесский МО" от 25.04.2022 № 364 "Об 
утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении бюджетных и автономных учреждений и 
финансового обеспечения муниципального задания"

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания



Форма контроля Периодичность
Муниципальные органы исполнительной власти , 

осуществляющие
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3

Внешний контроль В соответствии с планом проверок
Роспортебнадзор, Госпожнадзор, Технадзор, прокуратура, 
КСП Полесского муниципального округа

Внутренний контроль По мере необходимости

Отдел образования администрации МО ’’Полесский 
муниципальный округ”, органы уполномоченные на 
осуществление внутреннего (муниципального) финансового 
контроля

Последующий контроль в форме выездной 
проверки

По мере необходимости (в случае поступлений 
обоснованных жалоб потребителей, требований 
правоохранительных органов)

Отдел образования администрации МО "Полесский 
муниципальный округ"

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 
муниципального задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 
задания
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении 
муниципального задания
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении 
муниципального задания

ежегодно

не позднее 1 февраля финансового года, следующего за отчетным

* предоставление статистических отчетов ОО-1, 00-2, 1-ДОП

* предварительный расчет по мере необходимости

5. Иные показатели, связанные с выполнением 
муниципального задания


